[image: Brasão]	Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE PAULO BENTO
	PODER EXECUTIVO

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES PARA RETIFICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

Aos nove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, às treze horas e trinta minutos, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, junto à sede do Poder Executivo Municipal, estiveram reunidos os membros da Comissão de Licitações, para a retificação das propostas da Chamada Pública, que tem por objeto realizar a aquisição de forma parcelada de Gêneros Alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a elaboração da Merenda Escolar oferecida aos alunos das Escolas Municipais de Educação Infantil e de Ensino Fundamental. Foi realizada a adequação das propostas dos licitantes Airton Líbero e Cooperativa Central de Comercialização da Agricultura Familiar e Economia Solidária. Foi "desclassificado" o item 14 "batata doce", que foi lançado equivocadamente e declarado vencedor o Sr. Airton Líbero, após averiguação, procedeu-se então com a adequação e registrado como vencedor do referido item a licitante Cooperativa Central de Comercialização da Agricultura Familiar e Economia Solidária. Anexo a este termo segue o Mapa Comparativo de Preços e Licitações, Mapa de Apuração de Resultados e relatório dos itens não cotados para o certame. Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que por estar de acordo, vai assinada pelos membros e pelos agricultores participantes.

Comissão:

Aneliese Gieraton Roldo	            	: _________________________

Daniel Marin					: _________________________

Taíse Martinelli		            	: _________________________

image1.jpeg